UBND TỈNH GIA LAI
SỞ Y TẾ

Số:          /GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng 8 năm 2025

GIẤY MỜI
Tham dự Hội nghị phổ biến một số văn bản

quy phạm pháp luật về lĩnh vực dược và đấu thầu năm 2025

      Sở Y tế tỉnh Gia Lai trân trọng kính mời: Đại biểu các đơn vị
(Danh sách đính kèm)

Tham dự Hội Nghị phổ biến một số văn bản quy phạm pháp luật về lĩnh
vực dược và đấu thầu năm 2025 theo Kế hoạch số 20/KH-SYT ngày 14/8/2025

của Sở Y tế tỉnh Gia Lai.
 1. Chủ trì: Đồng chí Lý Minh Thái - Phó Giám đốc Sở Y tế.
 2. Thời gian: Ngày 27 tháng 8 năm 2025 (Bắt đầu vào lúc 08h00’).
 3. Hình thức và địa điểm: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến.

a. Trực tiếp: Tại Hội trường Tầng 3, Sở Y tế tỉnh Gia Lai (Cơ sở 1), số  756

Trần Hưng Đạo, phường Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai.
b. Trực tuyến qua hệ thống Polycom: Tại mỗi điểm cầu của các đơn vị (theo

danh sách đính kèm). IP truy cập: 210406003; Các đơn vị thực hiện kết nối vào
lúc 07h30’ ngày 27/8/2025.

4. Nội dung: Phổ biến, phân tích các điểm mới của các văn bản quy phạm
pháp luật về lĩnh vực dược và đấu thầu tại Kế hoạch số 20/KH-SYT ngày

14/8/2025 của Sở Y tế tỉnh Gia Lai (đính kèm Chương trình Hội nghị).
5. Kinh phí: Do đơn vị cử cán bộ tham dự Hội nghị chi trả theo quy định

hiện hành.
Kính mời các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần, thời gian để

Hội nghị đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lý Minh Thái

54 26

  2

Phụ lục I
    DANH SÁCH ĐẠI BIỂU CÁC ĐƠN VỊ THAM DỰ HỘI NGHỊ

STT Cơ quan, đơn vị Thành phần đại biểu
Số

lượng
đại biểu

I Tại Hội trường Sở Y tế (trực tiếp) 40

1 Sở Y tế

Lãnh đạo Sở; Lãnh đạo và công
chức Phòng Nghiệp vụ Dược,

Nghiệp vụ Y, Kế hoạch - Tài

chính.

14

2

Bệnh viện Phong - Da liễu Trung
ương Quy Hòa

Bệnh viện Chỉnh hình và Phục hồi
chức năng

Bệnh viện Quân Y 13

Bệnh viện Bình Định

Bệnh viện Đa khoa Hoà Bình

Bệnh viện Đa khoa Thu Phúc

Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quy Nhơn

Đại diện Lãnh đạo Bệnh viện,
đại diện Lãnh đạo khoa Dược
(02 đại biểu/đơn vị)

18

3 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Đại diện Lãnh đạo Trung tâm,
Trưởng khoa Dược

02

4
Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ
phẩm, thực phẩm

Đại diện Lãnh đạo Trung tâm,

Trưởng các phòng chuyên môn
04

5 Trường Cao đẳng Y tế Gia Lai Đại diện Ban Giám hiệu, đại
diện Lãnh đạo Khoa Dược

02

II Tại các điểm cầu (trực tuyến)  490

1
Phòng Văn hóa - Xã hội các xã,
phường

Đại diện Lãnh đạo và chuyên
viên phụ trách y tế (02 đại
biểu/đơn vị).

270

2

Các Bệnh viện, Trung tâm Y tế trực
thuộc Sở Y tế;

Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tư
nhân (không tham dự trực tiếp)

(Lưu ý: Các cơ sở khám, chữa bệnh
tư nhân liên hệ Trung tâm Y tế trên
địa bàn để đăng ký tham dự  tại điểm
cầu này)

Đại diện Lãnh đạo đơn vị, đại
diện Lãnh đạo Khoa Dược,
viên chức liên quan (04 đại
biểu/đơn vị)

160

3
Các cơ sở sản xuất, kinh doanh dược
trên địa bàn tỉnh

Đại diện Lãnh đạo Đơn vị,
nhân viên phụ trách chuyên
môn về dược (02 đại biểu/đơn
vị)

60

  3

Phụ lục II
CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Thời gian Nội dung Thực hiện

BUỔI SÁNG (Từ 08h00’ đến 11h30’)

08h00 - 08h10
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

và thông qua Chương trình Hội nghị

Phòng Nghiệp vụ Dược,

Lãnh đạo Phòng Nghiệp
vụ Dược

08h10 - 08h20 Phát biểu khai mạc Hội nghị Đ/c Lý Minh Thái - Phó

Giám đốc Sở Y tế

08h20 - 10h00

- Luật số 44/2024/QH15 sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Dược

Ds. Đỗ Anh Tuấn -
Trưởng Phòng Nghiệp vụ

Dược

- Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày

29/6/2025 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,
hướng dẫn thi hành Luật Dược

- Luật số 90/2025/QH15 của Quốc hội
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật
Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức
đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật
Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất
khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật
Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài
sản công

- Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày

04/8/2025 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

10h00 – 10h15 Nghỉ giải lao Toàn thể đại biểu

10h15 - 10h45
Thủ tục hành chính về quản lý thuốc
kiểm soát đặc biệt

Ds. Nguyễn Thị Thảo
Diệu – Chuyên viên

Phòng Nghiệp vụ Dược

10h45 - 11h00

Thông tư số 31/2025/TT-BYT ngày

01/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy
định chi tiết một số điều của Luật Dược
và Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày

29 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện

pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật

Ds. Nguyễn Thị Mỹ Lệ –

Chuyên viên Phòng

Nghiệp vụ Dược

  4

Thời gian Nội dung Thực hiện

11h00 - 11h15

Thông tư 30/2025/TT-BYT ngày

01/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế
hướng dẫn áp dụng tiêu chuẩn, chất
lượng, kiểm nghiệm thuốc, nguyên
liệu làm thuốc và thu hồi, xử lý thuốc
vi phạm;

Ds. Huỳnh Thị Thanh
Khuê – Chuyên viên

Phòng Nghiệp vụ Dược

11h10 - 11h30

Thông tư số 32/2025/TT-BYT

ngày 01/7/2025 Bộ trưởng Bộ Y tế
quy định quản lý về chất lượng thuốc

cổ truyền, vị thuốc cổ truyền, dược
liệu

Ds. Nguyễn Quốc Trung
– Chuyên viên Phòng

Nghiệp vụ Dược

BUỔI CHIỀU (Từ 14h00’ đến 17h00’)

14h00 - 14h20

Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày

16/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa
đổi, bổ sung một số điều của Thông tư
số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018

của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về
Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc,
Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày

09/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế
quy định về Thực hành tốt cơ sở phân
phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc,
Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày

22/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định về Thực hành tốt bảo quản

thuốc, nguyên liệu làm thuốc

Ds. Trần Thị Hồng Hạnh
– Chuyên viên Phòng

Nghiệp vụ Dược

14h20 - 14h40

Thông tư số 12/2025/TT-BYT ngày

16/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy
định việc đăng ký lưu hành thuốc,
nguyên liệu làm thuốc

Ds. Trịnh Thị Kim Hoàng
- Chuyên viên Phòng

Nghiệp vụ Dược

14h40 -14h55 Giải lao

14h55 - 15h15

Thông tư 28/2025/TT-BYT ngày

01/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy
định về Thực hành tốt sản xuất thuốc,
nguyên liệu làm thuốc

Ds. Nguyễn Anh Khoa -
Chuyên viên Phòng

Nghiệp vụ Dược

15h15 - 16h30 Thảo luận và giải đáp Toàn thể Hội nghị

16h30 - 17h00 Bế mạc Lãnh đạo Sở Y tế